[image: image1.jpg]

муниципальное образование СЕЛО САМБУРГ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта 2017 года                                                                                                                № 20-ПА
Об утверждении
Порядка и сроков работы конкурсной комиссии по проведению конкурса
на замещение вакантных должностей муниципальной службы
в Администрации муниципального образования село Самбург
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июня 2007 года № 67-ЗАО «О муниципальной службе в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования   село Самбург, Положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании село Самбург, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования село Самбург от 13 апреля 2015 года № 101, Администрация муниципального образования село Самбург постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования село Самбург.

2. Инженеру – программисту Администрации муниципального образования село Самбург (И.В. Квачев) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования село Самбург.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
ГЛАВА СЕЛА                                                                                                         Д.А. ИШИМЦЕВ
Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования село Самбург
от 10 марта 2017 г. № 20-ПА
Порядок и сроки работы конкурсной комиссии
по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования село Самбург
1. По решению представителя нанимателя (работодателя) для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования село Самбург образуется Конкурсная комиссия по проведению  конкурса на замещение  вакантных  должностей муниципальной службы в Администрации муниципальном образовании село Самбург (далее по тексту – конкурсная комиссия), действующая на постоянной основе.
Состав конкурсной комиссии утверждается муниципальным правовым актом.

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июня 2007 года № 67-ЗАО «О муниципальной службе в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования село Самбург, Положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании село Самбург, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования село Самбург от 13 апреля 2015 года № 101, настоящим Порядком, и иными действующими муниципальными правовыми актами муниципального образования село Самбург.
Проведение конкурса на замещение  вакантных  должностей муниципальной службы в Администрации муниципальном образовании село Самбург основывается на одном из основных принципов муниципальной службы - равном доступе граждан Российской Федерации, а также граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, владеющих государственным языком Российской Федерации, к муниципальной службе и равных условиях ее прохождения независимо от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.
3. В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из отдела организационно-правового и кадрового обеспечения и структурного подразделения в котором имеется вакантная должность муниципальной службы, на замещение которой объявлен конкурс), а также представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые по запросу представителя нанимателя (работодателя) в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с государственной или муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов.

Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Допускается образование нескольких конкурсных комиссий для различных категорий и групп должностей муниципальной службы, направлений деятельности.

5. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух граждан (муниципальных служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты).

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.
Проведение заседания конкурсной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается.

6. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании и о квалификации, прохождении муниципальной службы, гражданской или иной государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.

При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности муниципальной службы и других положений должностной инструкции по этой должности, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
7. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии

8. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы либо отказа в таком назначении.

9. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

10. При несогласии кандидата с решением комиссии, кандидат вправе обжаловать такое решение конкурсной комиссии в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.